2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.01. 2025 г.		                                                                    № 3

О внесении изменений в решение Собрания Депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области от 19.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сазановский сельсовет Пристенского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Пристенского района от 09.01.2025 № 19-2025, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сазановский сельсовет Пристенского района, Собрание Депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Раздел 3 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сазановский сельсовет Пристенского района, утвержденного решением Собрания Депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области от 19.11.2021 № 20 дополнить пунктом 3.21. следующего содержания:
«3.21. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Собрания Депутатов
Сазановкого сельсовета Пристенского района
Курской области                                                                       С.И.Пичиков

ИО Главы Сазановского сельсовета
Пристенского района                                                                    Е.А.Чернышова

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.01.

2025

г.

№

3

О внесении изменений в решение Собрания

Депутатов

Сазановского сельсовета

Пристенского района Курской област

и

от 19.11.2021 № 20 «Об

утверждении Положения о

муниципальном

контроле в сфере

благоустройства на территории

муницип

ального

образования Сазановский

сельсовет Пристенского района

»

Рассмотрев протест прокуратуры

Пристенского района от 09.01.2025 № 19

-

2025, в

соответствии с

Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

, Федеральным законом от

31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Сазановский сельсовет

Пристенского района

,

Собрание Депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района

Курской област

и

РЕШИЛО

:

1.

Раздел 3 Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования Сазановский сельсовет Пристенского района

,

утвержденного решением

Собрания Депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района

Курской области от 19.11.2021 № 20

до

полнить пунктом 3.21. следующего содержания:

«3.21. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений

обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении

выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунк

том 1 части 2 статьи 90

Федерального закона от 31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае указания такой возможности в

федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской

Федерации о виде

контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу

после его официального опубликования

.

Председатель

Собрания Депутатов

Сазановкого сельсовета Пристенского района

Курской области

С.И.Пичиков

ИО

Глав

ы

Сазановского сельсовета

Пристенского района

Е.А.Чернышова